
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Управление образования администрации Унечского муниципального района 

Приказ №82 

От 17 .03. 2022 г. 
г. Унеча 
Об итогах муниципального  
этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» 2022 года 
 
           В соответствии с приказом управления образования администрации 
Унечского  муниципального района №35 от 15.02.2022 года «Об 
утверждении Порядка проведения муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2022 года в 
Унечском районе» проведен муниципальный этап Всероссийского 
профессионального конкурса, в котором приняли участие 7 педагогов, из них 
более 30 % - воспитатели дошкольников разновозрастных групп школ  
Агеенко Елена Александровна М ДОУ -д/с «Березка», 
- Исаенко Анна Викторовна -воспитатель М ДОУ -д/с «Ромашка», 
- Мондраева Людмила Сергеевна.- воспитатель М ДОУ -д/с «Звездочка», 
- Пульнева Екатерина Борисовна - воспитатель М ДОУ- д/с «Рябинушка», 
– Соловьева Светлана Александровна воспитатель дошкольной группы 
МОУ-СОШ с.Павловка  
- Тищенко Лариса Леонидовна - воспитатель М ДОУ- д/с «Дельфин», 
- Шутова Татьяна Александровна - воспитатель М ДОУ- д/с "Солнышко", 

Конкурс состоялся в заочном формате. Все конкурсные испытания 
были сняты на видео.  

   Жюри конкурса отметило инновационность и практическую 
направленность деятельности, творческое мастерство, интересный 
педагогический опыт каждого конкурсанта. Разнообразны педагогические 
темы и задачи, которые нашли отражение в видеоматериалах, – 
валеологическое, патриотическое  воспитание, развитие мелкой моторики, 
формирование проектно-исследовательских умений, знакомство с 
традициями, истоками народной культуры.  
 
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать победителем муниципального конкурса «Воспитатель года России» 
2022 года воспитателя М ДОУ д/с «Солнышко» Шутову Т.А. 

2. Наградить  грамотами управления образования администрации Унечского 
района   
-победителя конкурса Шутову Т.А. (воспитатель МДОУ д/с «Солнышко»), 
 -лауреатов:  



Тищенко Л .Л. (воспитатель М ДОУ- д/с «Дельфин»),  
Исаенко А.В. (воспитатель М ДОУ -д/с «Ромашка»), 
-Соловьеву С. А. –номинация  «Педагог- созидатель» (воспитатель 
дошкольной группы МОУ-СОШ с.Павловка), 

3. Рекомендовать руководителям ДОУ изыскать возможность  поощрить 
педагогов за участие в конкурсе «Воспитатель года России»  2022 года. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района 
активизировать работу по выявлению творчески работающих воспитателей   
для участия в конкурсе «Воспитатель года России» в следующем году.   

5. ЦБ УО (Астаповской З.Г.) оплатить расходы на проведение конкурса 
согласно смете (приложение 1).  Подотчетное лицо- воспитатель М ДОУ- д/с 
«Ромашка» Шутова Т.А., воспитатель М ДОУ- д/с «Дельфин» Тищенко Л .Л.,  
Исаенко А.В. , воспитатель М ДОУ -д/с «Ромашка». 

6. Ответственность за исполнение приказа  возложить на руководителей  М 
ДОУ -д/с «Дельфин» Ковалеву Л.Ф., М ДОУ -д/с «Ромашка» Ткаченко О.К., 
М ДОУ -д/с "Солнышко" Кротову В.В.,  МОУ-СОШ с.Павловка Кармазину 
Г.Н. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Бобунова Г.Е. 
2-16-81. 
 

   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                         

Смета 
расходов для проведения муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2021 года в 
Унечском районе 

1. Ценный приз победителю – 3 тысячи рублей 
2. Ценные подарки лауреатам – на сумму по 1тысячи рублей (каждому). 

 

Итого:  5000 руб.  (пять тысяч рублей 00 копеек) 

 

 

 

 

 

 

 

 


